
Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624685

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Educación y Universidades

3233	 ORDEN de 1 de septiembre de 2016, por la que se aprueba, en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, el expediente del procedimiento selectivo para 
ingreso en el Cuerpo de Maestros, correspondiente a la Oferta de Empleo Público 
del año 2015.

Vista la propuesta del Director General de Personal de fecha 10 de agosto de 2016, 
relativa a la aprobación del expediente del procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo 
de Maestros convocado por Orden de 11 de mayo de 2015 (BOC nº 91, de 14.5.15), una 
vez concluido el periodo de prácticas y recibidas las actas de evaluación de las Comisiones 
Evaluadoras nombradas al efecto, teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución de la Dirección General de Personal de 1 de septiembre de 
2015 (BOC nº 177, de 10.9.15), se aprueban las listas de aspirantes seleccionados para 
realizar la fase de prácticas en el procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de 
Maestros, convocado por la Orden de 11 de mayo de 2015.

Segundo.- Mediante Resoluciones nº 6.865 de 12 de noviembre de 2015 y nº 6.943 de 
23 de noviembre de 2015, de la Dirección General de Personal, se concedió aplazamiento 
de la fase de prácticas, por una sola vez, debiendo realizar dicha fase en el curso 2016/2017, 
a las aspirantes doña Silvia Cristina García Moreno y doña Violeta González Domínguez.

Tercero.- Por Orden de 27 de octubre de 2015 (BOC nº 214, de 4.11.15), se nombran 
funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para 
ingreso en el Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 11 de mayo de 2015, a excepción 
de las aspirantes a las que se les concedió el aplazamiento para la realización de las mismas.

Cuarto.- Mediante Resolución de la Dirección General de Personal nº 6.716 de 5 de 
noviembre de 2015, se establece la fase de prácticas del procedimiento selectivo para ingreso 
en el Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 11 de mayo de 2015.

De acuerdo con lo dispuesto en su base 9, las Comisiones de Evaluación designadas 
por la Dirección General de Personal han calificado esta fase de prácticas y han elevado a 
dicho centro directivo las actas correspondientes de los funcionarios en prácticas así como 
el expediente administrativo.

Quinto.- De acuerdo con la base 15 de la Orden de convocatoria, se ha comprobado 
que los aspirantes que han sido calificados como “aptos” reúnen los requisitos generales y 
específicos exigidos en la base 2 de la misma.

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624686

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE nº 285, de 27.11.92), de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en su 
redacción actual, en cuanto sea de aplicación.

Segundo.- El Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero (BOE nº 53, de 2.3.07), por el 
que se aprueba el Reglamento de ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en 
los cuerpos docentes a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 
y se regula el régimen transitorio de ingreso a que se refiere la Disposición transitoria 
decimoséptima de la citada Ley en cuanto le sea de aplicación.

Tercero.- La Orden de la Consejería de Educación, Universidades y Sostenibilidad de 11 
de mayo de 2015, por la que se convoca procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo 
de Maestros, especialmente su base 15 que establece que: “concluida la fase de prácticas y 
comprobado que todos los aspirantes declarados “aptos” en la misma reúnen los requisitos 
generales y específicos de participación establecidos en la convocatoria, la Consejería 
de Educación, Universidades y Sostenibilidad aprobará el expediente del procedimiento 
selectivo, haciéndolo público en el Boletín Oficial de Canarias”.

Conforme a los anteriores fundamentos jurídicos y en virtud de las atribuciones 
conferidas en el artículo 29.1.m) de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas de Canarias (BOC nº 96, de 1.8.90), en el artículo 5.1.i) del Reglamento Orgánico 
de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes aprobado por el Decreto 113/2006, de 
26 de julio (BOC nº 148, de 1.8.06), en su redacción actual, vigente en tanto no se derogue 
expresamente, de conformidad con la previsión contenida en el artículo 9 del Decreto 
103/2015, de 9 de julio, del Presidente, por el que se determinan el número, denominación 
y competencias de las Consejerías (BOC nº 133, de 10.7.15), y el Decreto 105/2015, del 
Presidente, por el que se nombra a los Consejeros del Gobierno de Canarias (BOC nº 133, 
de 10.7.15),

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, una vez concluido el periodo de prácticas, el expediente del 
procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Maestros, convocado por Orden de 11 
de mayo de 2015, correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2015.

Segundo.- Declarar que han superado la fase de prácticas los aspirantes seleccionados 
que figuran en el anexo de esta Orden, con las puntuaciones que se indican en dicho anexo. 

Tercero.- Elevar la presente Orden al Ministerio de Educación, Cultura y Deporte para la 
formalización del nombramiento como funcionarios de carrera de los aspirantes que figuran 
en el anexo de esta Orden.

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624687

Cuarto.- Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer en el plazo 
de un mes recurso potestativo de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación 
y Universidades o directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativo que corresponda de la Comunidad Autónoma de 
Canarias, en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse. 
Dichos plazos comenzarán a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Orden en el Boletín Oficial de Canarias. En el caso de presentarse recurso de reposición no 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente 
el de reposición o se produzca la desestimación presunta del mismo.

Las Palmas de Gran Canaria, a 1 de septiembre de 2016.

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
Y UNIVERSIDADES,

Soledad Monzón Cabrera.

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624688 Folio 1/5 

 

  
 

 

ANEXO 

CUERPO: 597 - Cuerpo de Maestros ESPECIALIDAD: 31 - Educación Infantil 
 
NÚMERO      D.N.I.     APELLIDOS Y NOMBRE                                      PUNTOS   
                      
1     78495351P ORTIZ CABRERA, LORENA DEL CARMEN   9,5426 
2  45438349D   RODRÍGUEZ DÍAZ, OLGA      9,5000 
3  45772245Z  SOTO MARRERO, MARÍA JENNIFER     9,2308 
4  44720845J  VEGA RODRÍGUEZ, RAQUEL      9,1985 
5  42800756X  PADRÓN GALINDO, VIRGINIA      9,1527 
6  42188774N  RODRÍGUEZ RAMOS, VANESA     9,0230 
7  78486988V  SILVA FIGUEROA, GRIMANESA MARIA   9,0062 
8  45760185Y  GORDILLO ZERPA, YURENA RAQUEL    8,9406 
9  78490489E  ZÚÑIGA PÉREZ, DAVINIA      8,8854 
10  54086071F  SUÁREZ VEGA, RUT       8,7963 
11  54045087D  GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, ROSA ISABEL    8,7730 
12  45763007E  CABRERA SANTANA, GUACIMARA     8,7235 
13  42210987F  BRITO GONZÁLEZ, JESSICA      8,7152 
14  42178482R  PÉREZ DÍAZ, FERNANDO DAVID     8,7127 
15  78483679C  QUINTANA TRUJILLO, OCTAVIO     8,7087 
16  42179084M  RODRÍGUEZ RAMOS, MIGUEL ÁNGEL    8,6998 
17  44312002H  SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PATRICIA GUAYARMINA   8,6910 
18  43786732E  NIEVES RODRÍGUEZ, EVA MARÍA     8,6602 
19  44314195A  RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, LIDIA ESTHER    8,5646 
20  78524966E  GIL CRUZ, JUNDRA       8,4411 
21  44300549L  MÉNDEZ ARENCIBIA, MÓNICA     8,4409 
22  25693777V  MARTÍN MONTIEL, MARÍA DEL CARMEN    8,4197 
23  71423045H  SÁNCHEZ NISTAL, ALEJANDRA     8,4192 
24  78712876E  EXPÓSITO HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ    8,4090 
25  42849206E  OJEDA VALIENTE, MARÍA DEL PINO     8,3786 
26  42201328P  SUÁREZ BETANCOR, MARIA DEL CARMEN    8,3372 
27  44305575P  JIMÉNEZ MONTESDEOCA, MONTSERRAT    8,3181 
28  45765208S  TRAVIESO QUINTANA, TANIA      8,2939 
29  78719894W  RODRÍGUEZ NODA, DÉBORA      8,2395 
30  43289996V  FERNÁNDEZ QUINTANA, CARLOS ALBERTO    8,2309 
31  43808432X  NIEVES RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL    8,1801 
32  42098724F  GONZÁLEZ PÉREZ, NANCY ROSAURA    8,1691 
33  78700768N  HENRÍQUEZ ABRANTE, AGUSTÍN     8,1623 
34  43667436G  MARTÍN CALCEDO, MARÍA CLAUDIA     8,1495 
35  78502729A  QUESADA PERERA, CARMEN IBALLA    8,0801 
36  42939842S  RODRÍGUEZ FLORES, MARÍA CONCEPCIÓN    8,0639 
37  78614983V  MÉNDEZ ESCOBAR, ABIGAIL      8,0303 
38  78698971D  DÍAZ MARTÍN, LORENA      8,0195 
39  78484472P  SAAVEDRA DOMÍNGUEZ, MARÍA AINHOA    8,0069 
40  78475642X  DELGADO ROSAS, ROSA ELENA     8,0042 
41  45760764X  SÁNCHEZ NOLASCO, ESTHER     7,9621 
42  43368904N  LUIS LORENZO, MARÍA CANDELARIA    7,9179 

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624689

Folio 2/5 

 

  
 

 

NÚMERO      D.N.I.     APELLIDOS Y NOMBRE                                      PUNTOS   
 
43  45532462Y  GARCÍA RODRÍGUEZ, NOELIA     7,9144 
44  78675952J  DAMAS CHINEA, MARÍA EULALIA     7,9028 
45  28957982Q  MARTÍN LLANOS, YOLANDA      7,8834 
46  54082779G  ROSA CALDERÍN, GUACIMARA     7,8755 
47  14622240J  FERNÁNDEZ UTRILLA, LAURA     7,8535 
48  50471688M   GÓMEZ ÁLVAREZ, BEATRIZ      7,8337 
49  78520229T  SUÁREZ HERNÁNDEZ, JAQUELINE     7,8039 
50  45760856X  LORENZO HERNÁNDEZ, MARÍA MAGDALENA   7,7915 
51  42191755A  PÉREZ GARCÍA, OMAIRA      7,7175 
52  43375611A  GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA ESTHER    7,6768 
53  54082052J  PEÑA RAMÍREZ, GABRIELA      7,6709 
54  15516183S  CARO MORALES, LAURA      7,6532 
55  78855505M  FUMERO MARRERO, RAQUEL     7,6253 
56  54107578D  PERERA ARTILES, SARA      7,5929 
57  43290098G  AMADO SANTANA, JUDITH      7,5805 
58  78409452Z  HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARMEN NURIA    7,5713 
59  45449453G  LÓPEZ SIVERIO, CARMEN DELIA     7,5567  
60  78551402P  ARMAS BERROCAL, SARA      7,5155 
61  78605723A  BÁEZ DÍAZ, MARÍA SANDRA     7,4998 
62  43364273G  GARCÍA RODRÍGUEZ, MARÍA ROSARIO    7,4987 
63  08863115L  PAJUELO MÉNDEZ, DIANA      7,4822 
64  43824351J  HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, NISAMAR     7,4717 
65  78549391K  MORALES PÉREZ, YASMINA      7,4682 
66  48857011C  SÁNCHEZ PEÑA, EMILIO JUAN     7,4535 
67  45708168S  MEDINA RAMOS, ANA VANESSA     7,4088 
68  78506898D  OJEDA GARCÍA, PATRICIA      7,4067 
69  78706637Q  RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, YAIZA ESTHER    7,3493 
70  78615532Z  RODRÍGUEZ ESTÉVEZ, INMACULADA    7,3337 
71  42166797T  PÉREZ LORENZO, RITA ISABEL     7,3093 
72  45452510W  CRUZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN    7,3084 
73  78708335N  RUIZ ROSA, RAQUEL       7,2392 
74  42170379V  RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, JOSÉ CARLOS    7,2030 
75  42179062Y  MARTÍN RAMOS, ROSA INÉS      7,1960 
76  42181650H  MORERA LUIS, GLORIA MARÍA     7,1443 
77  44716440R  GONZÁLEZ BOLAÑOS, CRISTI NURIA    7,0932 
78  42416736K  PÉREZ CÁCERES, RITA       7,0905 
79  78718727P  TRUJILLO GONZÁLEZ, MARÍA DEL CARMEN    7,0233 
80  42169600C  GARCÍA-ARRAFÁN HERNÁNDEZ, MARÍA EUGENIA   6,9883 
81  78545788Y  CARABALLO MACHADO, YURENA     6,9527 
82  78484643H  RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, FABIOLA      6,9185 
83  78506317A  DÉNIZ ÁLAMO, RAQUEL      6,8672 
84  78727565Z  PAZ GARCIA, VERONICA      6,7301 
85  42220440F  GUILLÉN CABRERA, YASMINA     6,5649 
86  42034916R  SANTAELLA GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES    6,3605 
87  44320841W  MUSTAFÁ SANTANA, MIRIAM ANA     6,0564 
88  78636408Y  MARTÍN GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA    5,9781 
89  54055059E  DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ, MIRIAM     5,0625 
 
 

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624690

Folio 3/5 

 

  
 

 

CUERPO: 597 - Cuerpo de Maestros ESPECIALIDAD: 34 - Educación Física 
 
NÚMERO    D.N.I.   APELLIDOS Y NOMBRE                 PUNTOS 
 
1  54046312S  GARCÍA HERNÁNDEZ, DAVID      8,7203 
2  42201468X  SANTANA GUEDES, MARÍA DUNIA      8,5607 
3  43375630E  SOSA DOMÍNGUEZ, SANTIAGO MIGUEL    8,5383 
4  45555150Q  PLACERES REYES, RUTH      8,4963 
5  78487441X  ROY CABRERA, JOSÉ CARMELO     8,4770 
6  45437235E  ALONSO GONZÁLEZ, JOSÉ MANUEL     8,2000 
7  43814955R  TORRES NAVARRO, HÉCTOR     8,0641 
8  45726902G  RIVERO PÉREZ, ITAHISA MONEYBA     7,9745 
9  9419284W  MUÑOZ RAMOS, JOSÉ LUIS      7,8747 
10  78548128T  GANZO BARRIOS, VANESSA DE     7,7995 
11  70581099X  MOLINA JAIME, ÁLVARO FERNANDO     7,7484 
12  44717515H  ALMEIDA LEÓN, LORENA      7,7238 
13  78672807L  ACOSTA PADRÓN, REYES MIRELLA     7,6829 
14  78407571L  FRÍAS DELGADO, ANTONIO JESÚS     7,6655 
15  45766268V  MARTÍN QUINTANA, PABLO CÉSAR     7,5984 
16  42870943R  GARCÍA OLIVA, LORENZO      7,5913 
17  42185375V  RIVEROL CRUZ, JOSÉ VÍCTOR     7,5725 
18  23282048E  RAJA TERRONES, ANTONIO      7,5428 
19  75252999N  AMATE MARTORELL, EVA MARÍA     7,4837 
20  43290689C  LORENZO HERNÁNDEZ, JESÚS     7,4835 
21  78556120B  MARRERO RODRÍGUEZ, MARÍA JESÚS    7,4248 
22  45551390M  HERNÁNDEZ ARMAS, GABRIEL     7,4216 
23  42878889N  JOVER BARBERO, DAVID      7,4183 
24  48501755E  CAVA MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES     7,4060 
25  78546077L  CABRERA MARTÍN, MAVELIA      7,2968 
26  43292947R  CERPA VEGA, ANABETH TANIA     7,2962 
27  78548564E  PERDOMO REYES, ESTHER      7,2803 
28  45775214Q  CÁRDENES DÍAZ, RUBÉN       7,1842 
29  43815722D  RAMOS CASTRO, MARÍA REYES     7,0711 
30  44311422J  SANTANA SÁNCHEZ, ISMAEL      7,0018 
31  44712022E   TACORONTE GODOY, MARÍA DE LAS NIEVES   6,9121 
32  78545822V  SALAS NUEZ, EVA       6,8999 
33  16588161D  CALVO REVILLA, DAVID      6,8892 
34  78480091C  ARTILES LÓPEZ, JUAN ANTONIO     6,8859 
35  44323789Y  CASTELLANO HERNÁNDEZ, ÁNGEL NORBERTO   6,7993 
36  54056837Y  ALBARDÍAZ LORENZO, NIRA      6,6775 
37  78612891H  HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, OLIVER     6,5297 
38  54048530W  JAVIER GONZÁLEZ, MARÍA SARAI     6,3515 
39  78701476F  NAVARRO BAQUERO, MIGUEL ÁNGEL    6,2626 
40 54078141N  MEDINA SÁNCHEZ, MARÍA BETSAIDA    5,7340 
 
 
 
 
 
 
 

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624691

Folio 4/5 

 

  
 

 

CUERPO: 597 - Cuerpo de Maestros ESPECIALIDAD: 35 – Música 
 
NÚMERO   D.N.I.  APELLIDOS Y NOMBRE      PUNTOS 
  
1  71654168Z  CASADO CAMIÑA, DIEGO      9,3591 
2  45766122D  CANO MORENO, BELINDA      8,8585 
3  43782926B  VERA HERRERA, VÍCTOR MANUEL     8,7281 
4  43800256E  GIL FRÍAS, PILAR BEGOÑA      8,6951 
5  78409250L  RODRÍGUEZ LEÓN, MARGARITA     8,6920 
6  78646882S  BARROSO CALERO, CLAUDIA     8,6010 
7  78474028Y  GARCÍA SANTANA, ROSA DELIA     8,5765 
8  45767956A  MONTESDEOCA SUÁREZ, CRISTINA     8,4496 
9  72785998Z  ALFONSO SERRANO, LORENA     8,4025 
10  78728242R  MARRERO RODRÍGUEZ, TANIA     8,3983 
11  78485071D  RAMALLO ROQUE, RUTH DEBORAH     8,3841 
12  75790719S  MEDINA SÁNCHEZ, PAULA CARLOTA    8,3593 
13  44720543X  PÉREZ CORREDOR, LARA      8,2224 
14  47090138F  GARCÍA GARCÍA, CARLOS      8,1427 
15  43794028G  QUINTANA CLEMENTE, AARÓN     8,1234 
16  78548079C  MARTÍN RODRÍGUEZ, BLAS SAMUEL     8,1025 
17  78482214G  MENESES SOSA, NOEMI      8,0695 
18  78512734A  MARTÍN MEDEROS, ANTONIO RITO     8,0249 
19  43829556C  DARIAS SÁNCHEZ, ITAHISA ROSALÍA    8,0193 
20  54049547F  PERDOMO RODRÍGUEZ, AMÍLCAR MARINO    8,0107 
21  14630170P  HIDALGO ÁLVAREZ, ROCÍO      7,8778 
22  54115405Q  ORTIZ ECHEVERRÍA, ADRIANA     7,8299 
23  42417234J  PÉREZ CONCEPCIÓN, ALBA      7,7100 
24  48664022R  MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA LORENA    7,6560 
25  54089741C  SÁNCHEZ MATEO, FRANCISCO JUAN    7,6091 
26  78530179Z  RODRÍGUEZ SANTANA, DAVID     7,5646 
27  78638859L  RODRÍGUEZ GARCÍA, MIRIAM ESTHER    7,5525 
28  72993328E  ESPADA BIELSA, IRENE       7,5017 
29  42813679F  MIRANDA RODRÍGUEZ, ANA DELIA     7,4803 
30  71659827S  RODRÍGUEZ ROBLES, RAQUEL     7,4675 
31  42878608F  FLEITAS SANTANA, LIDIA ESTHER     7,3153 
32  71219739D  CALERO PRIETO, LOURDES      7,2734 
33  48548307E  CÁRPEZ OLIVER, ANA BELÉN     7,1801 
34  45850327B  FUMERO FUMERO, DAVINIA      7,1187 
35  78716983N  PÉREZ ROSA, YANIRA      7,0869 
36  54068167C  TOLEDO OJEDA, EFREN ALBERTO     7,0853 
37  42872414T  ALONSO HENRÍQUEZ, GRACIELA MARÍA    7,0805 
38  78520089K  SOSA MARTÍN, VÍCTOR JOSUÉ     6,9919 
39  44710199Q  MILLÁN SUÁREZ, ELENA      6,8967 
40  72684507E  MARTÍN LEACHE, LEYRE      6,8857 
41  34638327M  ALBO RODRÍGUEZ, LUCÍA      6,8852 
42  43816802P  CORDERO BENCOMO, ANA PATRICIA    6,8817 
43  77469063A  GÁMEZ SANTIAGO, MARÍA JOSÉ     6,7240 
 
 
 

boc-a-2016-176-3233



Boletín Oficial de Canarias núm. 176

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 12 de septiembre de 201624692

Folio 5/5 

 

  
 

 

CUERPO: 597 - Cuerpo de Maestros ESPECIALIDAD: 36 - Educación Especial, Pedagogía Tera-
péutica 
 
NÚMERO  D.N.I.  APELLIDOS Y NOMBRE       PUNTOS 
 
1  78610568H  SOCAS PIMENTEL, NOELIA      9,3880 
2  42206999K  HIDALGO HERNÁNDEZ, ESTIBALIZ     9,0687 
3  78512760Y  SANTANA NÓBREGA, LAURA      9,0327 
4  45732529L  CHINEA REYES, DAVINIA      8,9190 
5  74656388K  ORDÓÑEZ GÁLVEZ, BÁRBARA PILAR    8,8713 
6  45726714T  GONZÁLEZ CARRO, IVÁN      8,8517 
7  78724558C  ALBA SANFIEL, YURENA      8,6967 
8  78496962D  OLIVARES GUERRA, CARMEN DAVINIA    8,6593 
9  78502180Y  OCAMPO RODRÍGUEZ, CARLA     8,5713 
10  54069714A  GONZÁLEZ YANEZ, MARÍA YURENA     8,5667 
11  44310284W  GONZÁLEZ JIMÉNEZ, ZULAY NEREA     8,4057 
12  43282175Q  RODRÍGUEZ LIMA, OLIVIA      8,4040 
13  42209797J  MENDOZA SILVA, LUCÍA      8,3320 
14  45442903D  DÍAZ DELGADO, ANA MARÍA      8,2293 
15  78621001D  RODRÍGUEZ DE LEÓN, MARÍA DEL SOL    8,1827 
16  78501997F  SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL MAR    8,1657 
17  78504314R  PADRÓN HERNÁNDEZ, MARÍA YURENA    8,1503 
18  78715251M  GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, NOEMÍ     8,0773 
19  78626764E  RODRÍGUEZ PÉREZ, LAURA      8,0057 
20  42218688A  LOSADA RODRÍGUEZ, JENNIFER     7,9760 
21  54070715S  SUÁREZ MARTEL, MARÍA JOSÉ     7,9620 
22  54066929R  PÉREZ MARTEL, ARMANDO      7,8507 
23  43284732C  PÉREZ SANTANA, VIRGINIA      7,8090 
24 54070653E  RODRÍGUEZ SARMIENTO, SHEILA     7,6527 
25  42187505P  RODRÍGUEZ FERRAZ, MARÍA JOBANNA    7,6467 
26  43821299C  FERRERA BLANCO, MARÍA DEL CARMEN    7,5570 
27  43284873T  LEÓN ARENCIBIA, MARÍA DEL PINO     7,5290 
28  7987688H  GIL SÁNCHEZ, CARLOS      7,5060 
29  76918341Q  IBÁÑEZ GUTIÉRREZ, ANDREA     7,4090 
30  75227814N  MARTÍNEZ SAÉZ, ISABEL MARÍA     7,3367 
31  45771035T  SANABRIA TAMAYO, NIZA DEL CARMEN    7,1508 
32  42841042T  GUILLÉN DÍAZ, EMILIA      6,9294 
33  77334913N  MONTES MOYA, VANESSA MARÍA     6,7850 
34  78574744M  CALZADILLA HERNÁNDEZ, MIRIAM     5,6200 
 
 

boc-a-2016-176-3233


